PROCESSO SELETIVO MESTRADO E DOUTORADO PMBqBM CAV/UDESC PARA
INGRESSO EM 2025/2

EDITAL Nº 049/2025/CAV

RESULTADO FINAL

A Coordenação Local do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico de Bioquímica e
Biologia Molecular – PMBqBM do CAV/UDESC, no uso de suas atribuições regimentais
e em conformidade com o EDITAL Nº 049/2025/CAV, resolve:

Publicar o Resultado Final do processo seletivo de ingresso de alunos do Programa de
Pós-Graduação Multicêntrico de Bioquímica e Biologia Molecular – PMBqBM do
CAV/UDESC para 2025/2.

Mestrado:

Candidato (a) CPF Resultado

Érica Albuquerque dos Anjos ***.989.279-** Reprovada

Flayane Gonçalves de Oliveira ***.748.379-** Aprovada

Guilherme Lopes Cardoso ***.161.059-** Aprovado

Juan Philippe Teixeira ***.380.289-** Aprovado

Mariana Macedo Justi ***.862.069-** Reprovada

Paula Tonatto Carlos Pereira ***.483.159-** Reprovada

Silmara Aparecida Gesser Holschuh ***.756.249-** Aprovada

Doutorado:

Candidato (a) CPF Resultado

Bruno Pitz da Silva ***.468.559-** Aprovado

Felipe Tanikawa Rocha ***.034.448-** Reprovado

José Ricardo Machado dos Santos ***.999.900-** Aprovado

Leonardo Gabriel de Souza Varela ***.867.419-** Reprovado

Lages, 08 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Luiz Claudio Miletti
Coordenador Local do PMBqBM

CAV/UDESC